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Do krakowskich szkół uczęszcza blisko 19 tysięcy uczniów cudzoziemskich, z czego ponad 80% stanowią
dzieci z Ukrainy. To ważne wyzwanie dla systemu edukacji, który musi odpowiadać na potrzeby uczniów o
różnym doświadczeniu językowym i kulturowym.

 

Zapraszamy do zapoznania się z raportem Imigranci ekonomiczni i
przymusowi w Krakowie w 2025 roku (2026) [.pdf]

 

Obserwatorium Wielokulturowości i Migracji (OWiM) to zadanie Gminy Miejskiej Kraków,
którego celem jest analizowanie procesów migracyjnych i przemian wielokulturowości w przestrzeni
miejskiej.

W ramach projektu: powstają szczegółowe raporty analizujące różne aspekty procesów migracyjnych
w mieście, zapoczątkowane zostały badania długookresowe imigrantów mieszkających w Krakowie,
organizowane są regularne seminaria OWiM prezentujące wyniki działań projektu oraz zagadnienia
pokrewne, integrowane są działania akademickie, miejskie i wojewódzkie mające na celu pełniejsze
poznanie procesów migracyjnych i lepsze zarządzanie nimi.

OWiM to:

monitorowanie i analiza przemian wielokulturowości i procesów migracyjnych w
przestrzeni miejskiej,
analiza potencjału migrantów w sferze społecznej, ekonomicznej i kulturowej oraz ich
wkładu w rozwój Krakowa,
diagnozowanie wyzwań i barier w procesach integracji obcokrajowców zamieszkałych
w mieście,
proponowanie rekomendacji mających na celu lepsze zarządzanie procesami
migracyjnymi i wielokulturowością w mieście, a także lepsze wykorzystanie
potencjału indywidualnego i zbiorowego cudzoziemców i przedstawicieli mniejszości
etnicznych,
stworzenie przestrzeń spotkania i współpracy dla wszystkich osób zainteresowanych
badawczo zmieniającym się charakterem wielokulturowości miasta w wyniku
procesów migracji.

OWiM został zainicjowany w lipcu 2019 na bazie porozumienia pomiędzy Urzędem Miasta Krakowa i
Uniwersytetem Ekonomicznym w Krakowie. Obecnie jest realizowany we współpracy z badaczami z
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innych uczelni krakowskich i przedstawicielami środowiska naukowego.

ZOBACZ:

Publikacje Obserwatorium Wielokulturowości i Migracji (OWiM).

https://otwarty.krakow.pl/start/299932,artykul,obserwatorium_wielokulturowosci_i_migracji__owim__-_publikacje.html

